
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 

Odbor dopravy 
Bechyňská 639 
199 00 Praha 9 - Letňany 

 
 

IČ: 00231321    Úřad MČ Praha 18 – telefon/fax:   tel.: 284 028 176 
DIČ: CZ00231321  ústředna: 284 028 111     E-mail: od@letnany.cz 

fax: 284 028 225 

 

 
 

 

         *MC18X00NNDP8* 
Č. J.:  MC18  107280/2024 OD                          
SP. ZN.:  MC18-S 1645/2024 OD 
 
VYŘIZUJE:  Ing. Kristýna Šilhavá 
TEL.:  284028176 
E-MAIL:  kristyna.silhava@letnany.cz                                                       
 
DATUM:  11.11.2024 
 
 

Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace 
 

Úřad městské části Praha 18, odbor dopravy (dále OD P18), jako silniční správní úřad, 
příslušný podle § 40, odst. 5 Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění 
pozdějších předpisů) a Vyhlášky č. 55/2000 Sb., hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 
Prahy, rozhodl v žádosti, kterou podala dne 21.10.2024 společnost Dopravní inženýring 
Praha, s. r. o., Holečkova 49, 150 00 Praha 5, IČ: 02869179 ve věci umístění přechodného 
dopravního značení a zařízení pro zvláštní užívání komunikace Za Cukrovarem v k. ú. 
Čakovice pro provedení stavby s názvem „Přípojka dešťové kanalizace“ takto:      
 
podle ustanovení § 25 Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění 
pozdějších předpisů) a § 40 Vyhlášky 104/1997 Sb., kterou se provádí Zákon č.13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích (ve znění pozdějších předpisů)   

 
 

povoluje zvláštní užívání komunikace Za Cukrovarem v Praze Čakovicích 
 
 

žadateli, společnosti Dopravní inženýring Praha, s. r. o., Holečkova 49, 150 00 Praha 5, IČ: 
02869179, z důvodu provedení výše uvedené stavby.   

Termín:  11.11.2024 – 30.11.2024  

Z důvodu:  provedení výše uvedené stavby                     

Opatření:  omezení provozu dopravním značením a zařízením na komunikaci   

Investor:  MČ Praha Čakovice, Nám. 25. března 121/1, 196 00 Praha 5, IČ: 00231291  
     Zodpovědná osoba: Petr Brabec, tel: 771 137 461 
 

Dodavatel:    MV BAU, s. r. o., Počernická 3104/27, 100 00 Praha 10, IČ: 02376351 
                      TDI: Ing. Václav Větrovský, tel: 603 843 885 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 

Odbor dopravy 
Bechyňská 639 
199 00 Praha 9 - Letňany 

 
                                                                 

 

2 
 

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 
1) Dopravní značení a zařízení komunikace v reflexním provedení bude provedeno podle 

situace odsouhlasené Policií ČR, KŘ Policie hl. m. Prahy – odbor služby dopravní policie ze 
dne 06.11.2024 vydaném pod č. j.: KRPA-342749-2/ČJ-2024-0000 DŽ-S 3, odbornou 
firmou podle Zákona o provozu na pozemních komunikacích č.361/2000 Sb., Vyhlášky 
MDS č.294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích a 
úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích.       

2) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena v souladu s  TP 65, 66, 133, 
s Vyhláškou č. 294/2015 Sb. a v souladu se zák. 361/2000 Sb., o silničním provozu. 
Žadatel bude provádět denní kontrolu osazení DZ a případné nedostatky bude ihned 
odstraňovat. 

3) Po celou dobu trvání omezení části komunikace bude zachován dostatečný průjezd pro 
provozovatele dopravy, vozidla záchranného systému IZP a hasičský záchranný sbor.    

4) Zhotovitel odpovídá za čistotu vozovky na výjezdech z lokality stavebních prací. 
V průběhu prací bude v ulici omezen pohyb automobilů, ale opatřeními bude zajištěna 
bezpečnost účastníku silničního provozu včetně chodců. 

5) Po ukončení uzavírky části komunikace, bude na výzvu stavebníka provedeno předání 
dotčených komunikací správcům dotčených komunikací. 

6) Nejpozdější termín provedení prací včetně všech dokončovacích prací je 30.11.2024 
 
Při nesplnění některé z podmínek tohoto rozhodnutí je silniční správní úřad oprávněn na 
základě § 25 odst. 4, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění 
pozdějších předpisů) udělené povolení odejmout. 
 
 

Odůvodnění 
 
Rozhodnutí o povolení stanovení úpravy provozu na komunikaci Za Cukrovarem v Praze 
Čakovicích pro provádění výše uvedené stavby, bylo vydáno na základě žádosti, kterou 
podala dne 21.10.2024 společnost Dopravní inženýring Praha, s. r. o., Holečkova 49, 150 00 
Praha 5, IČ: 02869179. K osazení dopravního značení a zařízení se vyjádřila Policie ČR, KŘ 
policie hl. m. Prahy – odbor služby dopravní policie souhlasným stanoviskem ze dne 
06.11.2024 vydaném pod č. j.: KRPA-342749-2/ČJ-2024-0000 DŽ-S 3. S výše uvedenými 
pracemi souhlasila MČ Praha – Čakovice, jakožto investor této akce. Navrhovatel k žádosti 
připojil dokumentaci umístění dopravního značení a zařízení.     
  
   

Poučení účastníků  
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a 82 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí, nebo řízení, jež mu předcházelo, 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu 
hl. m. Prahy, podáním učiněným u zdejšího OD P 18. Odvolání se podává v potřebném počtu 
 stejnopisů.  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 

Odbor dopravy 
Bechyňská 639 
199 00 Praha 9 - Letňany 

 
                                                                 

 

3 
 

Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Úřad městské 
části Praha 18. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 zák. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné.   
 
Vydání tohoto rozhodnutí podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích (ve 
znění pozdějších předpisů) a jeho přílohy sazebníku správních poplatků, položky 36 a), 
zaplacením správního poplatku před vydáním tohoto rozhodnutí podle § 6 odst. 1. téhož 
zákona zaplacením v pokladně ÚMČ Prahy 18, Bechyňská 639, Praha – Letňany. 
 
Správní poplatek: Kč 500,- 
  
 
 
 
 
Ing. Kristýna Šilhavá 
Vedoucí odboru dopravy 
ÚMČ Praha 18 
„podepsáno elektronicky“ 

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží:  
Dopravní inženýring Praha, s. r. o., Holečkova 49, 150 00 Praha 5 
Dotčený orgán:  
Policie ČR, KŘ policie hl. m. Prahy – OSDP, Kongresová 2, Praha 4 
Úřední deska: 
ÚMČ Praha – Čakovice 
ÚMČ Praha 18 
 



Za Cukrovarem, provizorní SSZ 20241029 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investor 

             TSK, hl. m. Prahy, a.s. 
Objednavatel 
 

Projektant DIO 
 
Dopravní inženýring Praha, s.r.o. 
Holečkova 789/49 
150 00 Praha 5 
 

Zpracovatel SSZ 
 
JMCC s.r.o. 
Spořická 360/8 
Praha 8 
184 00 
 

Odpovědný projektant  
                                  Jiří Hnát 

Kooperace 
 Ing. Jan Michek, Ph.D. 

Název akce  
 

Napojení kanalizace  
ul. Za Cukrovarem,  

Praha 9 

Číslo zakázky 
 

Číslo kopie 
 
 

1 
Datum dokončení  
 
 

Stupeň dokumentace 
 
 

Datum 
20241029 

Název přílohy  
 

Provizorní SSZ 

Měřítko 
 

 

Formát  
 

 



Za Cukrovarem, provizorní SSZ 20241029 
  

 
1 

 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 
1 Obsah 
 
1 Obsah          1 
2 Úvod           1 
3 Výchozí podklady         1 
4 Situační řešení         1 
5 Širší dopravní vztahy        1 
6 Návrh organizace dopravy        2 
7  Dopravní značení         2 
8  Stavební úpravy         2 
9  Tabulka mezičasů         2 
10 Signální plány         2 
11  Časové nastavení         2 
12  Seznam příloh         3 
 
 
2 Úvod 
 
Na základě požadavku objednatele v rámci stavební akce „Napojení kanalizace ul. Za 
Cukrovarem, Praha 9“ bylo navrženo provizorní SSZ pro kyvadlové řízení dopravního 
provozu, které bude použito v jedné etapě řešené stavební akce. Ta bude probíhat 
v termínu od ………………………. do …………………… 
 
 
3 Výchozí podklady 
 
Koncept dokumentace vlastního DIO. 
 
Na základě dopravního průzkumu, který probíhal od 21.10.2024 do 25.10.2024 a 
predikce intenzit v období realizace řešeného stavebního záměru byl stanoven jeden 
program P1/60 s (viz kapitola 11 Časové nastavení).  
 
Pro 1. etapu platí: 
Kapacita kyvadlového úseku pro P1 pro jízdní směr do centra činí 600 vozidel/h a pro 
jízdní směr z centra činí též 600 vozidel/h, což s ohledem na občasný průjezd v obou 
směrech vyhoví s velkou kapacitní rezervou. 
 
 
4 Situační řešení 
 
Umístění sloupků s návěstidly SSZ bude provedeno podle schematických situací. 
Návěstidla musí být osazena tak, aby byla dobře viditelná pro přijíždějící vozidla. Před 
každým návěstidlem musí být umístěno VDZ V5 „Příčná čára souvislá“ v takové 
vzdálenosti, odpovídající rozměrům vlečné křivky nejrozměrnějšího vozidla zde se 
vyskytujícího. Návěstidlo umístěné pro regulaci dopravního proudu ve směru do centra 
je uvažováno jako VA a návěstidlo umístěné pro regulaci dopravního proudu ve směru 
z centra je uvažováno jako VB. 



Za Cukrovarem, provizorní SSZ 20241029 
  

 
2 

 

5 Širší dopravní vztahy 
 
Provizorní SSZ bude v izolovaném provozu. Vzhledem k termínu realizace stavby, 
nasčítaným intenzitám, analýze struktur dopravních proudů a minimálnímu nárůstu 
intenzit na navržených objízdných trasách, není nutno upravovat stávající SSZ. 
 
 
6 Návrh organizace dopravy 
 
Organizace dopravy se mění následovně: 
 
1. etapa  ………… (………hodin)  –  …………. (……… hodin) 
 
Na komunikaci ul. Za Cukrovarem v Praze 9 bude probíhat kyvadlové řízení 
dopravního provozu prostřednictvím provizorního SSZ ve výše uvedených termínech. 
 
 
7 Dopravní značení 
 
Dopravní značení je součástí dokumentace vlastního DIO 
 
 
8 Stavební úpravy 
 
Stavební úpravy řeší dokumentace vlastního DIO. Osazení provizorního SSZ 
nevyžaduje žádné stavební úpravy. 
 
 
9 Tabulka mezičasů 
 
Tabulka mezičasů byla stanovena na základě vzdálenosti stopčar mezi VA a VB  
(45 m), navržené rychlosti vyklizujícího vozidla VV = 25 km∙h-1, podélného sklonu 
dotčeného úseku komunikace a skladby dopravního proudu. 
 
 
10 Signální plány 
 
Signální plány jsou navrženy na základě uvedené tabulky mezičasů. Signálu volno 
musí předcházet u signálu tříbarevné soustavy signál „pozor“ (červená + žlutá) délky 
2 s a po něm signál „pozor“ (žlutá) délky 3 s. Vzhledem ke stabilitě a symetričnosti 
intenzit vozidel není navrženo dynamické řízení. 
 
 
11  Časové nastavení 
 
Provizorní SSZ bude ve funkci nepřetržitě, tedy v časovém rozsahu 00:00 – 24:00 
hodin po dobu trvání dopravního opatření. 
 
 
 



Za Cukrovarem, provizorní SSZ 20241029 
  

 
3 

 

12 Seznam příloh 
 
Příloha 1  –  Schematická situace provizorního SSZ 1. etapy 
Příloha 2  –  Tabulka mezičasů pro 1. etapu 
Příloha 3  –  Signální plán SSZ pro P1 pro 1. etapu 
 
Dodatky k DIR: 
 
KYV SSZ.Z1   – pro instalaci SSZ při zahájení 1. etapy 
KYV SSZ.K1   –  pro instalaci SSZ při ukončení 1. etapy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Za Cukrovarem, provizorní SSZ 20241029 
  

 
4 

 

Příloha 1  –  Schematická situace provizorního SSZ pro 1. etapu 
 

 

 
 
Příloha 2 –  Tabulka mezičasů pro 1. etapu 

 

 
 

 

 

vyklizuje VA VB

najíždí km∙h-1 25 25

VA 25 10

VB 25 10



Za Cukrovarem, provizorní SSZ 20241029 
  

 
5 

 

Příloha 3 –  Signální plán SSZ pro P1 
 
UZP = 0 
 

 

40 50 60

VA 10//30

10 20 30

VB 40//60 20

P1/60 s

DZ

20

kapacita 600 vozidel/h pro VA i pro VB



Za Cukrovarem, provizorní SSZ 20241029 
  

 
6 

 

Dodatek č.: KYV SSZ.Z1 
 
 
 
 
Investor zajistí úpravy SSZ:  
Provizorní SSZ pro kyvadlové řízení ul. Za Cukrovarem 
 
 
 
Dodatek č.:  
Úprava:  - osaďte provizorní SSZ podle přílohy 1 
    

- proveďte nastavení SSZ podle přílohy 2, 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úpravu proveďte ke dni:     …………..  v ………… hodin 
 
 
 
V Praze dne:      ÚMČ Praha 18: 
 
 
 



Za Cukrovarem, provizorní SSZ 20241029 
  

 
7 

 

Dodatek č.: KYV SSZ.K1 
 
 
 
 
Investor zajistí úpravy SSZ:  
Provizorní SSZ pro kyvadlové řízení ul. Za Cukrovarem 
 
 
 
Dodatek č.:  
Úprava:  - odstraňte provizorní SSZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úpravu proveďte ke dni:    ……………  v ………… hodin 
 
 
 
V Praze dne:      ÚMČ Praha 18: 
 



1252/43

1252/1

1569/3

0

1252/83

1
2
5
2
/11

6

1252/113

1252/114

0

0

1252/85

N
N

4
5
7
1

NN4571

Za cukrovarem

NN4571

5
0

,0
 m

4
0

,0
 m

3,0 m

6,3 m

2
8

,0
 m

6,5 m

26,8 m

1
0

, 0
 m

25,0 m

1
4

,0
 m

3,0 m

4
, 5

 m

3,0 m
7,5 m

3,
0 

m

3
,0

 m

7,5 m

3
,0

 m

6
,4

 m10,0 m

6
,0

 m

50,0 m

3
,0

 m

40,0 m

64,9 m

0 st.

1:600  A4

Ing. Kapoun

Měřítko a formát:

Kontrola:

O  01

SSZ

B20A30

V5 - VB

A10

A15

10/2024

Jiří Hnát

Z4d

Z4d

Z4d

Stanovení:

Vypracoval:

Datum vypracování

Z4d

Z4d

Z4d

V4 0.25 Plná

Z4
d

Z4
d

S
7

DOPRAVNÍ INŽENÝRING PRAHA S.R.O.

C
4

b

Napojení kanalizace
- 1.etapa 

S
7

Z4
d

MV BAU, s.r.o.
Počernická 3104/27
Praha 10
100 00

S
7

Z4
d

Z4
d

Název akce:

Za cukrovarem, Praha 9

Zhotovitel:

Místo realizace:

S
S

Z

V
5

- V
A

V
4

 0
.2

5
 P

ln
á

Vzdálenost VA - VB je 45m

Trvalé dopravní značení  
a dopravní zařízení  

Zábor pro realizaci napojení  kanalizace
- bude ohraničen stavebním oplocením
- výměra 54 m2

B
2

0
A

3
0

Nově navržené dopravní  
značení

A
1

0

A
1

5

Legenda:


		2024-11-11T09:26:55+0000




